
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 34.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 20.11.2019

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Mgr. Michaela 

Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 34. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 34.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o revokaci  usnesení  RM, vý j imka ze stavební  uzávěry

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.

Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene (E.ON Distr ibuce,  a.s. ,  ev.  č.  

0372/2019)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.

Veře jnoprávní  smlouva o výkonu přenesené působnost i  na úseku 

projednávání přestupků s obcí  Babice nad Svi tavou

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.
Smlouva o zřízení  s lužebnosti  ev. č . 0379/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.

"Zpevnění účelové komunikace Švehlova v laková zastávka"-smlouva o 

právu stavby a smlouva budoucí kupní ev.č.244-246/2019 a ev.č.  324-

326/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.
Nájemní smlouva ev.  č.  0396/2019,  Zdravotní  st ředisko Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.

Kupní smlouva na Diskový subsystém NAS pro redundanci  záložních kopi í  

dat  (HW)

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

9.
Smlouva o dí lo -  odborná technická pomoc

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček



10. Smlouva o odběru st ravy -  škol ička Sokol ík

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.

PS - Vzorová smlouva o poskytování  sociální s lužby pečovatelské s lužby + 

vzorový dodatek ke smlouvě Pověření  vedoucí  SO k podpisu smlouvy a 

dodatku ke smlouvě

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  f inanční  podpory na poskytování 

sociálních služeb,  evidenční  č.  0104/2019 -  pečovate lská služba

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

13.
Žádost o souhlas (půdní  vestavba RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0344/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0398/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

16.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0399/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0400/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

18.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0401/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

19.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0402/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

20.
Odpisový plán Základní školy Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

21.
Odměny řed i telům příspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

22.
Rozpočtové opatření č.  22/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

23.

Sazebník úhrad nákladů v souvislost i  se zpracováním žádosti  Subjektu 

údajů o práva Subjektu údajů podle nařízení  GDPR

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

24.
Sazebník úhrad nákladů za poskytování  informací

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

25.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

26.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

27.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

28. Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/34/RM/2019 Žádost o revokaci usnesení RM, výjimka ze stavební uzávěry

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░   podáním ze 

dne 23.10.2019, ČJ/81805-19, žádají město Šlapanice o revokaci usnesení Rady města Šlapanice, 

č. 4/26/RM/2019, ze dne 31.07.2019. Usnesení se týká zamítavého rozhodnutí k žádosti o povolení 

výjimky ze zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře - opatření obecné 

povahy schváleného 78. Radou města Šlapanice dne 26.06.2013 pro lokalitu Puštor a Padělky, 

č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR, sp. zn. KS/77-2013/CVR, a to pro změnu v užívání stavby, ze "sklad 

zahradního nářadí a dřevěný přístřešek" na "zahradní chatka částečně podsklepená (ev. č. 316)" 

na p. č. 3486/2 v k. ú. Šlapanice u Brna.

I. Rada města bere na vědomí

žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ze dne 23.10.2019 o revokaci usnesení Rady 

města Šlapanice číslo 4/26 RM/2019 ze dne 31.07.2019 a ukládá odboru investic a správy 

majetku města Šlapanice doručit všem účastníkům řízení do vlastních rukou stejnopis 

rozhodnutí Rady města Šlapanice ze dne 31.07.2019, č. j. 21741-19 a informovat žadatele 

o způsobu vyřízení žádosti.

II. Rada města ukládá

odboru investic a správy majetku města Šlapanice informovat Městský úřad Šlapanice, odbor 

výstavby o změně v nabytí a vyznačení právní moci rozhodnutí Rady města Šlapanice ze dne 

31.07.2019, č. j. 21741-19.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/34/RM/2019 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene (E.ON Distribuce, a.s., ev. č. 

0372/2019)

E. ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 

28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni, ev. č. 0372/2019. Jedná 

se o umístění distribuční soustavy, kabelového rozvodu NN, pro stavbu s názvem "Bedřichovice, 

p. č. 265, smyčka NN, Šenkyřík" na pozemku p. č. 3391 v k. ú. Bedřichovice.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi E. ON Distribuce, a. s. a městem 

Šlapanice, ev. č. 0004/2018, byla uzavřena 06.03.2018.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: BM-014330055439, ev. č. 0372/2019, se společností 

E. ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 

28085400.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/34/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků s obcí Babice nad Svitavou

Obec Babice nad Svitavou požádala město Šlapanice o uzavření veřejnoprávní smlouvy, na 

základě které budou orgány města Šlapanice, namísto obce Babice nad Svitavou, vykonávat ve 

správním obvodu obce, veškerou agendu k projednávání přestupků podle § 60 zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a přestupků podle zvláštních právních předpisů, 

k jejichž projednávání jsou příslušní orgány obcí.

Agenda bude zajišťovaná úplatně, paušální částka za jeden vyřízený přestupek činí 1 500 Kč. 

Výnosy z projednávaných přestupků (pokuty, náklady řízení, pořádkové pokuty) budou příjmem 

rozpočtu města Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, 

ev. č. 0403/2019, s obcí Babice nad Svitavou, Babice nad Svitavou 167, 664 01 Babice nad 

Svitavou, IČO 00281557.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/34/RM/2019 Smlouva o zřízení služebnosti ev. č. 0379/2019

Město Šlapanice uzavřelo se společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 04084063 Smlouvu o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací, jejímž předmětem bylo zajištění překládky sítě elektronických 

komunikací z důvodu plánované přístavby školní kuchyně. Překládka byla zrealizována v první 

polovině letošního roku.

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o zřízení 

služebnosti ev. č. 0379/2019.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení služebnosti ev. č. 0379/2019 mezi městem Šlapanice a společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO 04084063.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/34/RM/2019 "Zpevnění účelové komunikace Švehlova vlaková zastávka"-smlouva o 

právu stavby a smlouva budoucí kupní ev.č.244-246/2019 a ev.č. 324-326/2019

Stavbou komunikace k nové vlakové zastávce budou dotčeny pozemky ve vlastnictví fyzických i 

právnických osob, které Smlouvou o právu stavby a smlouvou budoucí kupní dávají městu 

Šlapanice jednak souhlas s touto stavbou a současně souhlasí s kupní cenou, která je stanovena 

dohodou a činí 800,- Kč/m2.



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0244/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

2. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0245/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░ 

3. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0246/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

4. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0324/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

5. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0325/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

6. Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu budoucí kupní ev. č. 0326/2019 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/34/RM/2019 Nájemní smlouva ev. č. 0396/2019, Zdravotní středisko Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 21/2019 na pronájem nebytových prostor pro účely provozování zubní 

ordinace v budově Zdravotního střediska ve Šlapanicích, umístěné na pozemku p. č. 1894/1 

v k. ú. Šlapanice u Brna, ulice Karla Čapka 1656/13, 664 51 Šlapanice, místnost č. 132 ordinace, 

134a šatna, 1/3 plochy místnosti č. 138 čekárna a 1/3 plochy místnosti č. WC personál, celkem  

53,5 m2. 

K záměru se přihlásila MDDr. Jana Gottwaldová, se sídlem Tvarožná 427, 664 05 Tvarožná, IČO 

72546930 s cílem provozovat soukromou zubní ordinaci (rodinný stomatolog, včetně ošetřování 

dětí). 

K záměru č. 21/2019 se nikdo jiný nepřihlásil.

OISM doporučuje radě města schválit nájemní smlouvu ev. č. 0396/2019 na pronájem nebytových 

prostor v objektu Zdravotního střediska ve Šlapaních, o celkové ploše 53,5 m2 s MDDr. Janou 

Gottwaldovou, se sídlem Tvarožná 427, 664 05 Tvarožná, IČO 72546930.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0396/2019 mezi městem Šlapanice, jako pronajímatelem a nájemcem 

paní MDDr. Janou Gottwaldovou, Tvarožná 427, 664 05 Tvarožná, IČO 72546930.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



8. 7/34/RM/2019 Kupní smlouva na Diskový subsystém NAS pro redundanci záložních kopií 

dat (HW)

Z důvodu potřeby zvýšení bezpečnosti uložených zálohovaných dat byla zadaná VZMR 1. 

kategorie na diskový subsystém NAS pro redundanci záložních dat. Toto zařízení umožní držet 

kopii zálohovaných dat na geograficky odděleném místě. Jediným hodnotícím kritériem byla cena.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 406/2019 se společností C SYSTÉM CZ, a. s., se sídlem Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/34/RM/2019 Smlouva o dílo - odborná technická pomoc

Z důvodu nutnosti personálně zabezpečit odborné činnosti při zpracování podkladů pro závazná 

stanoviska ke stavebním, popř. jiným záměrům, byla zajištěna odborná technická pomoc na 

základě smlouvy o dílo se zhotovitelem, společností Institut regionálních informací, s. r. o.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0412/2019, se zhotovitelem společností Institut regionálních informací, 

s. r. o., Chládkova 898/2, 616 00 Brno, IČO 25585991.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/34/RM/2019 Smlouva o odběru stravy - školička Sokolík

Město Šlapanice uzavřelo se Základní školou, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace, v roce 2017 Smlouvu o odběru stravy pro děti ve školičce Sokolík ev. č 0238/2017. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Z důvodu změny vstupních cen se obě strany dohodly na 

změně smlouvy formou dodatku č. 1, kterým se mění cena poskytované stravy.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odběru stravy pro dětskou skupinu Školička Sokolík ev. č. 

0238/2017 se Základní školou, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 

sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/34/RM/2019 PS - Vzorová smlouva o poskytování sociální služby pečovatelské služby + 

vzorový dodatek ke smlouvě Pověření vedoucí SO k podpisu smlouvy a dodatku ke smlouvě

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 

pečovatelská služba na základě uzavřené smlouvy v rozsahu požadovaných služeb. V případě 

žádosti o rozšíření poskytovaných služeb je třeba uzavřít dodatek smlouvy. Vzhledem ke změnám 

v Registru poskytovatelů sociálních služeb - rozšíření doby poskytování sociální služby do 20 hod., 

dochází také ke změně ve smlouvě (čl. IV. Místo a čas poskytování sociální služby), předkládá 



sociální odbor ke schválení vzorovou smlouvu o poskytování sociální služby pečovatelské služby a 

vzorový dodatek ke smlouvě o poskytování sociální služby pečovatelské služby, s účinností od 

01.12.2019.

Sociální odbor navrhuje pověřit vedoucí sociálního odboru Mgr. Soňu Střechovskou k podpisu 

smluv o poskytování sociální služby - pečovatelské služby a dodatků ke smlouvám o poskytování 

sociální služby - pečovatelské služby, včetně dodatků ke stávajícím smlouvám.

I. Rada města schvaluje

vzorovou smlouvu o poskytování sociální služby pečovatelské služby účinnou od 01.12.2019.

II. Rada města schvaluje

vzorový dodatek ke smlouvě o poskytování sociální služby pečovatelské služby účinný od 

01.12.2019.

III. Rada města pověřuje

vedoucí sociálního odboru Mgr. Soňu Střechovskou k podpisu smluv o poskytování sociální 

služby - pečovatelské služby a dodatků ke smlouvám o poskytování sociální služby - 

pečovatelské služby, včetně dodatků ke stávajícím smlouvám.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/34/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb, evidenční č. 0104/2019 - pečovatelská služba

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2019 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb) poskytl 

městu dle § 101a z. č. 108/2006 Sb., účelovou finanční podporu ve formě dofinancování ve výši 

3 200 Kč. Celková výše účelové finanční podpory je městu v roce 2019 poskytnuta ve výši 

1 043 500 Kč (smlouva 1 040 300 + dodatek 3 200).

Sociální odbor předkládá návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na 

poskytování sociálních služeb - evidenční číslo smlouvy 0104/2019, číslo jednací dodatku KS-

ČJ/82117-19/VOJ.

I. Rada města schvaluje

přijetí účelové finanční podpory ve výši 3 200 Kč za plnění závazku veřejné služby na sociální 

službu s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb - ev. č. 0104/2019, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



13. 12/34/RM/2019 Žádost o souhlas (půdní vestavba RD)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá o souhlas města Šlapanice se stavebním 

záměrem "Půdní vestavba rodinného domu, Dlouhá 182/31", p. č. 645 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Jedná se o stávající jednopodlažní rodinný dům, u kterého bude nově realizována půdní vestavba s 

novou konstrukcí střechy. Objekt bude, jako doposud, sloužit k trvalému bydlení čtyřčlenné rodiny. 

Do půdní vestavby jsou navrženy dva obytné pokoje s koupelnou.

I vzhledem k souhlasnému vyjádření městského architekta, OISM navrhuje odsouhlasení 

stavebního záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem  "Půdní vestavba rodinného domu, Dlouhá 182/31", p. č. 

645 v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0344/2019

Itself s. r. o. se sídlem Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, IČO 18826016, žádá město 

Šlapanice o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se 

týká stavebního záměru zřízení přípojky elektronických komunikací pro napojení nemovitosti - 

bytového domu na ulici Wurmova, p. č. 2330/6 na stávající síť  elektronických komunikací, 

provozovaných společností itself s. r. o. Stavba bude umisťována pod zem formou výkopu a je 

vedena v chodníku podél místní komunikace. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků 

p. č. 2326/4 a 2330/2 (ostatní plocha a zahrada) v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků p. č. 2326/4 a p. č. 2330/2, k. ú. Šlapanice u Brna se 

záměrem zřízení přípojky elektronických komunikací pro napojení bytového domu na ul. 

Wurmova, pozemek p. č. 2330/6, k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev. č. 

0344/2019 se společností itself s. r. o., se sídlem Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, 

IČO 18826016.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0398/2019

MCG DEV Slavkov, a. s., se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, IČO 06404219, zastoupená statutární 

ředitelkou Ing. Sylvií Pyszkouvou, žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení vodovodní přípojky pro objekt bytového 

domu, p. č. 236 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se týká pozemků ve 

vlastnictví města (ostatní plocha), p. č. 264 a p. č. 112, k. ú. Šlapanice u Brna. Město Šlapanice se 



vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 264 a p. č. 112 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev. č. 

0398/2019 s MCG DEV Slavkov, a. s., se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, IČO 06404219.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0399/2019

MCG DEV Slavkov, a. s., se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, IČO 06404219, zastoupená statutární 

ředitelkou Ing. Sylvií Pyszkovou, žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení přípojky splaškové kanalizace pro objekt 

bytového domu, p. č. 236 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se týká 

pozemku ve vlastnictví města (vodní plocha), p. č. 224/5. Město Šlapanice se vyjadřuje jako 

vlastník pozemku p. č. 224/5 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti 

ev. č. 0399/2019 s MCG DEV Slavkov, a. s., se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, 

IČO 06404219.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0400/2019

MCG DEV Slavkov, a. s. se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, IČO 06404219, zastoupená statutární 

ředitelkou Ing. Sylvií Pyszkovou, žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení sjezdu / vjezdu pro objekt bytového 

domu, p. č. 236 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se týká pozemku ve 

vlastnictví města (ostatní plocha), p. č. 264, k. ú. Šlapanice u Brna. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník pozemku p. č. 264 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev. č. 

0400/2019 s MCG DEV Slavkov, a. s. se sídlem Lidická 20, 602 00 Brno, IČO 06404 219.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



18. 17/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0401/2019

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení splaškové 

kanalizace pro objekt bytového domu, p. č. 540 a 542 v k. ú. Šlapanice u Brna. Tento stavební 

záměr byl odsouhlasen na 9. schůzi RM, konané 23. 01. 2019. Zřízení pozemkové služebnosti se 

týká pozemku ve vlastnictví města (ostatní plocha), p. č. 567/4, k.ú Šlapanice u Brna. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 567/4 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0401/2019 s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/34/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0402/2019

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení sjezdu / 

vjezdu pro objekt bytového domu, p. č. 540 a 542 v k. ú. Šlapanice u Brna. Tento stavební záměr 

byl odsouhlasen na 9. schůzi RM konané 23. 01. 2019. Zřízení pozemkové služebnosti se týká 

pozemku ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 567/1, k. ú. Šlapanice u Brna. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 567/1, v k. ú. Šlapanice a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0402/2019 s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/34/RM/2019 Odpisový plán Základní školy Šlapanice

RM je předkládán ke schválení upravený odpisový plán Základní školy Šlapanice.

• Základní škola Šlapanice, příspěvková organizace okres Brno-venkov předkládá odpisový 

plán s celkovou výši odpisů 5 368 068,79 Kč.

I. Rada města schvaluje

roční odpisový plán Základní školy Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

IČO 75023920 na rok 2019 ve výši 5 368 068,79 Kč

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



21. 20/34/RM/2019 Odměny ředitelům příspěvkových organizací

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 

pracovních výsledků za rok 2019 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky MŠ Zahrádka, MŠ 

Hvězdička a ředitele ZŠ Šlapanice. Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 zákoníku práce 

určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním orgánem 

zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v kalendářním roce 2019 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku MŠ 

Zahrádka, pro Moniku Žůrkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a pro PhDr. Pavla Vyhňáka - 

ředitele ZŠ Šlapanice, podle předloženého návrhu.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/34/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 22/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 1 142 336 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 22/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 

1 142 336 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/34/RM/2019 Sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti Subjektu 

údajů o práva Subjektu údajů podle nařízení GDPR

Město Šlapanice vydává v souladu s ustanovením článku 15 Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady Evropské unie 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů Sazebník úhrad nákladů.

Sazebník úhrad zohledňuje administrativní náklady spojené s poskytnutím požadovaných informací 

nebo sdělením nebo s učiněním požadovaných úkonů na základě žádosti Subjektu údajů o práva 

Subjektu údajů podle nařízení GDPR městem Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

Sazebník úhrad nákladů v souvislosti se zpracováním žádosti Subjektu údajů o práva 

Subjektu údajů podle nařízení GDPR účinný od 20.11.2019.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/34/RM/2019 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací

Byla provedena revize Sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací. Došlo ke zvýšení sazby 

za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, která je odvozena od skutečných platových nákladů 



za rok 2018 v návaznosti na Metodické doporučení k postupu povinných subjektů podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které vydalo Ministerstvo vnitra.

I. Rada města schvaluje

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

26. Činnost komisí

Není nic k projednání.

27. Různé

Není nic k projednání.

28. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 17:50 hodin.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


